
 

 
Pg. 1 

QUARTA FEIRA – 06 DE MARÇO DE 2024 

 
 

PORTARIA N.º 014/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR a Sra. ADRIANA PROCÓPIO DE OLIVEIRA ARAÚJO, para o 

CARGO COMISSIONADO DE COORDENADOR PEDAGÓGICO 

ESPECIALIZADO, símbolo CPE-C, vinculado à Secretaria Municipal de Educação 

do Município de Cacimbas/PB. Desempenhando suas funções na Escola Raimundo 

Pereira, na comunidade rural, Sítio Minador pertencente ao município de Cacimbas – 

PB. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 05 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 015/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR a Sra. IONARA MELO OLIVEIRA, para o CARGO 

COMISSIONADO DE COORDENADOR PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO, 

símbolo CPE-C, vinculado à Secretaria Municipal de Educação do Município de 

Cacimbas/PB. Desempenhando suas funções na Escola Vereador Manoel de Almeida, 

na comunidade Distrito de São Sebastião, pertencente ao município de Cacimbas – 

PB. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 05 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 016/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1.º NOMEAR o Sr. JONAS MENDES DE FARIAS, para o CARGO 

COMISSIONADO DE COORDENADOR PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO, 

símbolo CPE-C, vinculado à Secretaria Municipal de Educação do Município de 

Cacimbas/PB. Desempenhando suas funções na Escola Joaquim Cassiano Alves – 

fundamental II, na comunidade de Serra Feia, pertencente ao município de Cacimbas 

– PB. 

 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 05 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 017/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR a Sr(a). KACILENE COSTA BATISTA FIRMINO, para o 

CARGO COMISSIONADO DE COORDENADOR PEDAGÓGICO 

ESPECIALIZADO, símbolo CPE-C, vinculado à Secretaria Municipal de Educação 

do Município de Cacimbas/PB. Desempenhando suas funções na Escola Joaquim 

Cassiano Alves – ensino infantil, na comunidade de Serra Feia, pertencente ao 

município de Cacimbas – PB. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 05 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 018/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR a Sr(a). AILMA DOS SANTOS GOMES VILAR, servidora do 

quadro efetivo desta Edilidade, no cargo de agente comunitário de educação, para o 

CARGO COMISSIONADO DE COORDENADOR PEDAGÓGICO 

ESPECIALIZADO, símbolo CPE-C, vinculado à Secretaria Municipal de Educação 

do Município de Cacimbas/PB. Desempenhando suas funções na Escola João Heleno 

de Maria, na comunidade do Sítio Monteiro, pertencente ao município de Cacimbas – 

PB. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 05 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 019/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  



 

 
Pg. 2 

QUARTA FEIRA – 06 DE MARÇO DE 2024 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR a Sr(a). AMANDA MATIAS PEDRO, servidora do quadro efetivo 

desta Edilidade, no cargo de agente comunitário de educação, para o CARGO 

COMISSIONADO DE COORDENADOR PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO, 

símbolo CPE-C, vinculado à Secretaria Municipal de Educação do Município de 

Cacimbas/PB. Desempenhando suas funções na Escola Joaquim Cassiano Alves – 

fundamental I, na comunidade de Sítio Serra Feia, pertencente ao município de 

Cacimbas – PB. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 05 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 020/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR a Sr(a). MARIA LUCELIA MARQUES OLIVEIRA, servidora do 

quadro efetivo desta Edilidade, no cargo de agente comunitário de educação, para o 

CARGO COMISSIONADO DE COORDENADOR PEDAGÓGICO 

ESPECIALIZADO, símbolo CPE-C, vinculado à Secretaria Municipal de Educação 

do Município de Cacimbas/PB. Desempenhando suas funções na Escola Gabriel Alves 

Teixeira, na comunidade Sítio Retiro, pertencente ao município de Cacimbas – PB. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 05 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 021/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR a Sr(a). ZENILMA MARIA ALVES, servidora do quadro efetivo 

desta Edilidade, no cargo de agente comunitário de educação, para o CARGO 

COMISSIONADO DE COORDENADOR PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO, 

símbolo CPE-C, vinculado à Secretaria Municipal de Educação do Município de 

Cacimbas/PB. Desempenhando suas funções na Escola Vereador Manoel de Almeida, 

na comunidade Sítio Retiro, pertencente ao município de Cacimbas – PB. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 05 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

PORTARIA N.º 022/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR a Sr(a). MARIA APARECIDA DOS SANTOS AVELINO, 

servidora do quadro efetivo desta Edilidade, no cargo de assistente administrativo, 

para o CARGO COMISSIONADO DE COORDENADOR PEDAGÓGICO 

ESPECIALIZADO, símbolo CPE-C, vinculado à Secretaria Municipal de Educação 

do Município de Cacimbas/PB. Desempenhando suas funções na Creche Municipal, 

na sede do município de Cacimbas – PB. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 05 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 023/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR a Sr(a). MARIA JOSÉ FERREIRA DE SOUSA, servidora do 

quadro efetivo desta Edilidade, no cargo de agente administrativo, para o CARGO 

COMISSIONADO DE COORDENADOR PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO, 

símbolo CPE-C, vinculado à Secretaria Municipal de Educação do Município de 

Cacimbas/PB. Desempenhando suas funções na Coordenação de Jovens e Adultos, na 

sede do município de Cacimbas, pertencente ao município de Cacimbas – PB. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 05 DE MARÇO DE 2024. 

 

 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

 

 

 


